Quæ à falso numquæm excusem, nisi quid mutauit eius aeo. Strabo etiam libro ultimo, duas Hispanias recen- sere inter eas que Populi sunt, videtur. sed videtur: C eaq; res interpretem decepit. qui etiam & cito, I'βneiav, id est Ulteriorem siue Exteriorem Hispaniam, turpiter Interiorem conuertit. Velle monuisse erudi- tissimum Casaubonum, cuius ad Strabonem probas sanè Notas iam nunc vidi.

49. DUCENNIO GEMINO.] Ille est, de quo li- bro XV. legis: Exin Nero tres consulares, L. Piso- nem, Ducennium Geminum, Pompeium Pauli- num vectigalibus præposuit.

50. PISO M. CRASSO ET SCRIBONIA GE- NITVS.] Puto illo M. Crasso Frugi, qui consul fuit cum C. Lecanio Basso, DCCXVI. sub Neroni. qui ipse è Calpurnijs Frugi, in Liciniam gentem adoptione transit, ut ex cognomine apparet: sicut hic noster iterum è Licinijs ad Calpurnios iuit. Quod autem de Scriboniâ addit: ex eo vides perperam in Plutarchi Galba legi, Κερασεὶς καὶ Κερτιωνος εὔλοος: & ex nostro D corrigendum.

51. ET IUDICII MEI DOCUMENTVM.] Senten- tiā anīe inuolutam, filo & fide Vaticani codicis aptè euolui. Hoc dicit. Neque ego ambitione aut malis artibus imperium quæsi: & quod te iudicio suc- cessorem eligam, signum posthabiti non solum mei amici sed & tui.

52. EST TIBI FRATER.] De quo libro IV. His- toriarum: Ferebatur Antonius Scribonianum Crassum, egregijs maioribus, & fraternali imagine ful- gentem, ad capessendam remp. hortatus.

53. SECUNDÆ RES ACRIORIBVS STIMVLIS.] Xenophon pariter: Δονεῖ δὲ μοι, οὐ Κῦρε, χαλεπώτερος οὐ πεντέντερος τάγαθα παλας φέρεντα, η τὰ κακά. τὰ μὲν γὰρ οὐ βέτενται πολλοῖς, τὰ δὲ σωφροσύνης τοῖς

A libertatem, amicitiam, præcipua humani animi bona, tu quidem eadem constantia retinebis: sed alij
 54 per obsequium imminuent. Irrumpet adulatio, blanditiae pessimum veri affectus venenum, sua
 cuncte utilitas. Et iam ego actu simplicissime inter nos hodie loquimur, ceteri, libentiū cum for-
 tunā nostrā, quām nobiscum. Nam suadere Principi quod oporteat, multi laboris: absentatio erga
 Principem quemcumque, sine affectu peragitur. Si immensum imperij corpus stare ac librari sine Cap. 16.
 rectore posset, dignus eram, à quo Ressp. inciperet. Nunc eò necessitatibus iampridem ventum est, ut
 nec mea senectus conferre plus populo Rom. possit, quām bonum successorem; nec tua plus iuventa,
 quām bonum Principem. Sub Tiberio, & Caio, & Claudio, vnius familie quasi hereditas fuimus:
 loco libertatis erit, quod eligi cœpimus. Et finitā Iuliorum Claudiorumque domo, optimum quem-
 que adoptio inueniet. Nam generari & nasci à Principibus, fortuitum, nec vltra estimatur: ad-
 optandi iudicium integrum; & si velis eligere, consensu monstratur. Sit ante oculos Nero, quem
 longā Cæsarum serie tumentem, non Vindex cum inermi prouincia, aut eo 55 cum vna legione,
 sed sua immanitas, sua luxuria, ceruicibus publicis depulere. Neque erat adhuc damnati Principis
 B exemplum. Nos bello, & ab estimantibus asciti, cum inuidia quamvis, egregij erimus. Ne tamen
 territus fueris, si duæ legiones in hoc concussi orbis motu nondum quiescunt. Ne ipse quidem ad se-
 curas res accessit: & auditâ adoptione, desinam videri senex, quod nunc mihi vnum obiicitur. Ne-
 ro à pessimo quoque semper desiderabitur: mihi ac tibi prouidendum est, ne etiam à bonis desideretur.
 Monere diutius neque temporis huius, & impletum est omne consilium, si te benè elegi.
 56 Utilessimus quidem ac breuissimus bonarum malarumque rerum dilectus, cogitare quid aut no-
 lueris sub alio Principe, aut volueris. Neque enim hic, ut in ceteris gentibus quæ regnantur, certa
 dominorum domus, & ceteri serui: sed imperaturus es hominibus, qui nec totam seruitutem pati
 possum, nec totam libertatem. Et Galba quidem, hæc ac talia, tamquam Principem face-
 ret; ceteri, tamquam cum facto loquebantur. Pisonem ferunt statim intuentibus, & mox Cap. 17.
 coniectis in eum omnium oculis, nullum turbati, aut exultantis animi motum prodi-
 disse. Sermo erga patrem imperatoremque reuerens, de se moderatus, nihil in vultu ha-
 bituque mutatum: quasi imperare posset magis, quām vellet. Consultatum inde, pro ro-
 stris, an in senatu, an in castris adoptio nuncuparetur. Ibi in castra placuit. honorificum
 C id militibus fore, quorum fauorem ut largitione & ambitu malè acquiri, ita per bonas
 artes haut spernendum. Circumsteterat interim palatum publica exspectatio magni se-
 creti impatiens, & malè coërcitam famam supprimentes augebant. Quartum idus Ianu. Cap. 18.
 fœdum imbris diem, tonitrua & fulgura & cælestes minæ vltra solitum turbauerant.
 Obseruatum id antiquitus comitiis dirimendis, non terruit Galbam quo minus in castra
 pergeret: contemtorem talium ut fortitorum; seu quæ fato manent, quamvis signifi-
 cata, non vitantur. Apud frequentem militum concionem, imperatoriâ breuitate, ad-
 optari à se Pisonem 57 more diui Augusti, & exemplo militari, quo vir virum legerer,
 pronuntiat: ac ne dissimulata seditio in maius crederetur, vtrō assuerat, quartam &
 duo-